
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 1704 DEL 19-12-2018

N. SETTORE 827 DEL 19-12-2018

Oggetto:
Locazione temporanea di piccoli spazi di transito interni ad immobili comunali.
Durata mesi 24. Aggiudicazione provvisoria alla Ditta Point Service srl di
Ragusa.  CIG ZA024E6D0C

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Domenica Micale, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to DR. MICHELE BUCOLO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1704 del 19-12-2018
Pag. 1 di 5



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Locazione temporanea di piccoli spazi di transito interni ad immobili comunali.
Durata mesi 24. Aggiudicazione provvisoria alla Ditta Point Service srl di
Ragusa.  CIG ZA024E6D0C

Il Responsabile del Procedimento

Premesso:
Che con  determinazione n. 521 del 14/09/2018, è stato stabilito di  procedere ad una gara, mediante
procedura telematica (RDO) da svolgersi per mezzo del Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione (MEPA) finalizzata alla locazione temporanea di piccoli spazi di transito interni ad
immobili comunali per  l’installazione di distributori automatici di generi di conforto, per mesi 24;

Che il termine ultimo per la presentazione delle offerte è stato fissato alle ore 10:00 del 23/11/2018;

Che  è stata prevista l'aggiudicazione a favore del concorrente che offrirà il canone di maggiore importo
rispetto a quello posto a base d'asta di € 13.600,00;

Che in data 30/11/2018, con RDO n. 2066256 sono stati invitati a presentare offerta n. 89 operatori
economici;

Che entro il termine stabilito del 23/11/2018, ore 10:00 risulta presentata tramite il sistema MEPA una
sola busta relativa alla Ditta POINT SERVICE SRL – con sede legale a Ragusa – SP 25 Km. 1,700 - Z.I.
III Fase;

Visto il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti, che tra l'altro fissa la composizione
delle Commissioni di gara riservando al Dirigente la presidenza e la nomina dei componenti;

Vista la determinazione n. 757 del 27/11/2018 con la quale è stato nominato il seggio di gara per
l'espletamento della procedura;

Visti e Richiamati:
il verbale del 23 novembre 2018 con il quale la Commissione di gara prende atto che, alla1.
scadenza del termine ultimo di presentazione (23/11/2018), risulta al sistema n. 1 (una) busta
relativa alla Ditta Point Service Srl, con sede legale in Ragusa via  S.P. 25, Km. 1,700 - Zona
Industriale III Fase - P.Iva 00903170884 e procede alla valutazione dell'offerta presentata sul
MEPA;
il verbale del 30/11/2018 di aggiudicazione provvisoria della Commissione di gara a conclusione2.
delle attività di valutazione della locazione temporanea di piccoli spazi di transito interni ad

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1704 del 19-12-2018
Pag. 2 di 5



immobili comunali, alla Ditta Point Service Srl, con sede legale a Ragusa via  S.P. 25, Km. 1,700
– Zona Industriale III Fase – P.Iva 00903170884 – per il canone annuo di € 14.960,00, compreso
incremento percentuale offerto dalla ditta del 10%, per la durata di 24 mesi;

Considerato, ai sensi e per gli effetti dell'art. 33, comma 1, del D.Lgvo. n. 50/2016, di poter approvare la
proposta di aggiudicazione provvisoria rassegnata dal seggio di gara con verbale del 30 novembre 2018 e,
conseguentemente, pronunciare l'aggiudicazione provvisoria  a favore della Ditta Point Service Srl di
Ragusa;

Rilevato, in attesa di riscontro delle verifiche effettuate, relativamente alle autocertificazioni prodotte
dalla ditta per la partecipazione alla procedura di aggiudicazione di quanto in oggetto, che si poteva
procedere all'aggiudicazione provvisoria ai sensi  dell'art. 32 del D.Lgs, n. 50/2016;

Visti:
il vigente Regolamento comunale dei Contratti non in contrasto con il D.Lgs n. 50/2016;
il vigente Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;
la legge del 1° dicembre 1991, n. 48 e ss.mm. e ii. con la quale è stata recepita la legge
08/06/1990, n. 142;
il Decreto legislativo n. 50/2016 recepito dalla Regione Siciliana con legge n. 8 del 17 maggio
2016, recante “Codice dei Contratti”;
il vigente Ordinamento regionale degli Enti Locali;
lo Statuto Comunale;
la delibera del Consiglio Comunale n.101 dell'08/11/2016 con la quale è stato dichiarato il
dissesto finanziario dell'Ente, ai sensi dell'art. 246 del D.Lgs. n. 267/2000;

Per quanto esposto in narrativa,

P R O P O N E

1. Di approvare, ai sensi del D.Lgs. n. 50/2016, il verbale di aggiudicazione provvisoria della locazione
temporanea di piccoli spazi di transito interni ad immobili comunali, per la durata di mesi 24,  giusti
verbali delle operazioni di gara del 23 e 30 novembre 2018, che si allegano alla presente per farne parte
integrante e sostanziale, alla Ditta Point Service Srl, corrente in Ragusa via  S.P. 25, Km. 1,700 – Zona
Industriale 3 - P.IVA 00903170884 - per il canone annuo di € 14.960,00;

2. Di dare atto che l'importo contrattuale risulta pari a €. 14.960,00;

3. Di dare atto che la stipulazione del contratto avverrà con le modalità previste nel MEPA;

4. L'aggiudicazione oggetto del presente atto, diverrà definitiva dopo l'acquisizione favorevole delle
verifiche relative al possesso dei requisiti prescritti ex lege;

5. Di accertare tenuto presente l'art.147 bis, comma 1, del D.Lgs n.267/2000, la regolarità tecnico
amministrativa del presente provvedimento il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione
del presente provvedimento da parte del responsabile del procedimento;

6. Che il presente atto rispetta le prescrizioni di cui all'articolo 250 del TUEL;

7. Dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato sull'Albo Pretorio e sul sito istituzionale
dell'Ente nella sezione “Atti Amministrativi” e nella sezione “Amministrazione Trasparente” alle voci
“Bandi di gara e contratti” e “Provvedimenti”.

Il Responsabile del procedimento
F.to  Domenica Micale

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1704 del 19-12-2018
Pag. 3 di 5



(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1704 del 19-12-2018
Pag. 4 di 5



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 1704 del 19-12-2018, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 19-12-2018.

N. Reg. Albo: 4302

Milazzo, lì 19-12-2018

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Giuseppe Fleres

(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1704 del 19-12-2018
Pag. 5 di 5


